



LuO/C Pöjdale
Cronzon

B249.3

IKT-pedagog/Learning Center
Mats Brenner, mbr

2007-05-30

Dnr 70-862/07
XX-XXXX/07

LC refnr: 003467 och 004720

Lärarytbildningsnämnden
VFU-ansvarig Lärarytbildningen
Distansansvarig Lärarytbildningen
Högskolan i Gävle
801 76 GÄVLE

cc Bo Söderlund, VFU-anstv Gävle Kommun
cc. K-E Westerlund, Utbildningchef
cc. Mona Åkerman, IT-chef

Ärende: Möjlighet till VFU-handledare i Blackboard

Ärendet rör möjligheterna till VFU-handledarna skall kunna kommunicera, handleda och få inblick i lärarytstudenterna studieprogression – som vi förstår syftet. Frågan är även vad Lärarytutbildningen vill att handledarna skall ha tillgång till, vilka lärarytstudenters kurser det gäller, vad skall handledarna ha tillgång till i dessa kurser etc?

Undertecknad har haft två ärenden gällande möjligheterna. Ett från VFU-ansvarig på Gävle Kommun och ett som påbörjades av Roine Lindgren, ärendet övertogs av Björn Ansnes gentemot Bibl/Learning Center.

Bakgrund

Lärarytutbildningen vill förbättra för de lokala lärarytutbildarna (förkortas här med llu-are) att följa med vad deras studenter gör på högskolan. Därför vill de lägga in alla som externa studenter med observatörsstatus på kurserna i Blackboard (Bb).

Varje lärarytstudent får i början av sina studier en llu-are tilldelad som jobbar på en förskola eller skola. Erfarenhetsmässigt vet man att många av dessa inte har någon datorvana och använder exempelvis inte e-post. Information om dessa llu-are finns i ett VFU-system och består av studentens namn, llu-arens namn, llu-arens e-postadress, llu-arens bostadsort, men ej llu-arens personnummer. Antalet llu-are är ungefär lika många som lärarytstuderande. Alltså ca 1000 stycken hela tiden där ca 330 kommer nya varje år.

Enligt Roine Lindgren önskar man alltså att på något sätt skulle kunna ta informationen från VFU-systemet och skapa externa konton åt alla llu-are. Dessutom att alla llu-are skulle slippa att själva lägga till sig till de kurser som deras student går utan att det skulle ske automatiskt. Detta ska ske så enkelt och smidigt som möjligt för llu-arna så att de verkligen går in och tittar på kurserna.



Jämförande utveckling

På Mälardalen Högskolan är VFUn integrerad med deras lärplattform WebCT (nu Bb). Enligt muntligt besked inom Pentaplus-samverkan med enheten PIL på deras Höskolebibliotek så har denna funktionalitet fungerat och inga problem rapporterats

IT-enhetens besked

IT-enheten har haft möte bl a med VFUn och deras teknisk ansvarige av VFU-systemet och kommit fram till följande:

1. Det är tekniskt möjligt
2. Tar ca 80 timmar (28 000 kr)

Beställaren (VFU/Lärarytbildningen) måste även reda ut hur:

3. Distanssupporten behöver revideras
4. Vilka delar rollen OBSERVER i Blackboard ska ha tillgång till*
5. Hur rensning av användare ska ske
6. Vem som ska ta emot mail till användare som inte har en mailadress
7. Vem som ska hantera felaktiga uppgifter i VFU databasen
8. Förankring hos studenterna som blir observerade

*IT-tekn har undersökt funktionaliteten i Blackboard (Bb) och för att kunna vara Observer till mer än en student eller för att kunna automatisera kopplingen mellan Observer och student krävs att vi installerar Application Pack 2 till (Bb), vilket inte kan göras före det planerade driftstoppet i början av Augusti 2007

Läget hos Gävle Kommun, VFU

Enligt Bo Sundström (som även var besök på Learning Center och tog upp frågan redan under hösten 2006) så var VFU:n i utvärderingsläge i februari 2007 ” Vi håller på med bearbetning av höstens erfarenheter och avvaktar reaktionerna på nytt avtal mellan HiG och kommunerna. Därför är det idag svårt att avgöra vilka insatser som är nödvändiga ”. Undertecknade har inte haft vidare kontakt med B Sundström gällande möjligheterna till VFU-handledare i Blackboard varför ärendet och detta dokument även sändes till B. Sundström för kännedom som samverkanspart

Beslut behövs för möjlig implementering

Flera ansvariga inom Lärarytbildningen har fått information om ärendet, men vi har inte fått något formellt besked från Lärarytbildningens ansvariga kring hur man vill hantera ärendet. Vi vill med denna sammanställning av ärendet be om beslut och om ni önskar genomföra en integrering och ha handledarna i Bb så behövs en implementeringsplan och en finansiering/budget fastställas för detta på Lärarytbildningen Bibl/Learning Center eller IT-enheten har ingen budget för dessa IT-integreringsfrågor, men kan utföra uppdraget efter vissa frågeställningar reds ut, se ovan IT-enhetens besked Vi tror även att förankring med VFU-org i stort behöver genomföras om någon förståelse för möjligheterna av handledning och funktionalitet i Bb för handledarna skall komma lärarstudenterna tillgodo. Information till lärarstudenter och handledare måste även utformas och kommuniceras tydligt

Hälsningar,

Höskolebiblioteket i Gävle - Learning Center
Höskolan i Gävle

Mats Brenner & Monica Stafberg

